РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26» февраля 2013 года                                                                           № 35
О комиссии по повышению
устойчивости функционирования
экономики на территории района

В соответствии с федеральными законами от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне» и от 19 июня 2007 года № 103-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О гражданской обороне» и статью 21 Федерального закона «Об обороне»», в целях повышения устойчивости экономики района, готовности районной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, системы гражданской обороны района
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Создать комиссию по повышению устойчивости функционирования экономики на территории  района, утвердить её состав и Положение о ней (прилагаются).

2. Рекомендовать главам администраций сельских и городского поселений района, руководителям организаций и предприятий до 1 марта   2013 года образовать комиссии по повышению устойчивости функционирования     экономики     на     территориях     соответствующих муниципальных    образований,    организаций,    предприятий    и    систем жизнеобеспечения населения.
3.Признать утратившим силу постановление главы администрации района от 7 декабря 2008 года №426 «О комиссии по повышению устойчивости функционирования экономики, систем жизнеобеспечения района».
4. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на  заместителя главы администрации района – секретаря Совета безопасности района Ю.А.Карацупу
Об исполнении постановления информировать к 1 февраля 2014 года.
Глава администрации
Краснояружского района

                                В.Бурба
ПОДГОТОВЛЕНО:

Начальник отдела

ГО, ЧС и обеспечения деятельности ЕДДС

администрации района                                                                А.Поддубный

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

администрации  района,

руководитель аппарата                                                                  А.Бондарь

Заместитель главы

администрации района -

секретарь Совета безопасности                                                       Ю.Карацупа

Заместитель главы,

начальник управления

финансов и бюджетной политики

администрации района                                                                   В. Солошенко

Начальник юридического

отдела администрации района                                                        В. Радченко
Начальник отдела

по общим вопросам

администрации района                                                                   Е. Таранова

Приложение № 2

Утверждено

постановлением главы

администрации
от «___»___________2013 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по повышению устойчивости функционирования экономики на территории района
1. Комиссия по повышению устойчивости функционирования
экономики на территории района (далее - комиссия) создается в целях
организации  планирования и координации выполнения мероприятий  по
повышению устойчивости функционирования экономики района при
возникновении чрезвычайных ситуаций  и  в военное время и является
постоянно действующим органом управления.

2. В состав комиссии входят руководители органов исполнительной
власти района, их заместители, руководители и заместители (комитетов,   управлений, отделов, служб), предприятий, учреждений и
организаций (далее - организаций) всех форм собственности. Кроме того, в
состав   комиссии  могут  включаться  (назначаться)   ведущие  специалисты
отраслей экономики.

3. Состав комиссии определяется председателем комиссии и
утверждается главой местного самоуправления.

Председателю комиссии в процессе корректировки разрешается вносить изменения в персональный состав комиссии.

4. На комиссию возлагается:

- организация работы по повышению устойчивости функционирования экономики района в военное время и при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- планирование и координация работы руководящего состава и органов управления отраслевых звеньев, расположенных на территории района, по вопросам выполнения требований по повышению устойчивости функционирования экономики района в военное время и при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- контроль за подготовкой организаций, расположенных на территории района, к работе в военное время и при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, за разработкой, планированием и осуществлением мероприятий по повышению устойчивости работы организации;

- разработка и обобщение межотраслевых мероприятий по повышению устойчивости функционирования экономики района в военное время и при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- оценка состояния, возможностей и потребностей организаций для обеспечения жизнедеятельности населения, выпуска заданных (необходимых) объемов и номенклатуры продукции с учетом возможных потерь и разрушений;

- рассмотрение результатов работы по совершенствованию устойчивости экономики района и подготовка предложений о целесообразности практического осуществления выработанных мероприятий, направленных на повышение функционирования экономики в военное время и при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- подготовка вопросов повышения устойчивости функционирования экономики района и предприятий на командно - штабных учениях и других мероприятиях, обеспечивающих качественную подготовку руководящего состава и органов управления;

- разработка проектов докладов и других документов о готовности экономики района к функционированию в военное время и при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- контроль и оценка хода осуществления отраслевыми звеньями мероприятий по повышению устойчивости функционирования экономики района в военное время и при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, проверка степени наращивания этих мероприятий с введением соответствующих степеней готовности;

- проведение анализа состояния и возможностей важнейших объектов, отраслей и в целом экономики района в военное время и при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

- обобщение данных обстановки и подготовка предложений по вопросам организации производственной деятельности на сохранившихся мощностях; восстановления нарушенного управления экономикой района;

- обеспечение жизнедеятельности населения, а также проведение ремонтно-восстановительных работ в условиях потери связи с вышестоящими органами.

5. Комиссия проводит свою работу без отрыва от основной производственной деятельности членов комиссии по годовому плану, в который включаются следующие вопросы:

- обобщение данных и подготовка предложений главе местного самоуправления по вопросам повышения устойчивости функционирования экономики района для принятия решения по переводу организаций на работу в режим угрозы фактического начала военных действий на территории Российской Федерации, а также при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории района;

- проведение исследований организаций, оценка состояния их устойчивости, разработка мероприятий по повышению устойчивости функционирования экономики района в военное время и при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории района;

- заслушивание руководителей территориальных и отраслевых звеньев, организаций по вопросам устойчивости функционирования экономики на территории района в военное время и при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории района;

- участие в проверках, учениях и других мероприятиях по повышению устойчивости функционирования экономики района в военное время и при возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории района;

6. Свои функции комиссия реализует на плановых (внеплановых) заседаниях, которые могут проходить по решению председателя в полном, расширенном или суженном составе.

Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал и оформляются протоколами.

Решения и рекомендации доводятся до исполнителей постановлениями или распоряжениями главы администрации, указаниями председателя комиссии.
Начальник отдела

ГО, ЧС и обеспечения деятельности ЕДДС

администрации района                                                                            А.Поддубный

Приложение № 1
Утвержден

постановлением главы

администрации
от «___»___________2013 г.

СОСТАВ

комиссии по повышению устойчивости функционирования
экономики на территории района

	Солошенко Владимир Валентинович
	-
	заместитель главы администрации района –начальник управления финансов и бюджетной политики, председатель комиссии;

	Василенко Владимир Николаевич
	-
	начальник отдела по обеспечению деятельности Совета безопасности  администрации района – заместитель председателя комиссии;

	Кренева Нина Ивановна
	-
	начальник управления экономики администрации Краснояружского района, секретарь комиссии;

	Шаповалов Юрий Владимирович
	-
	помощник главы администрации района по мобилизационной работе;

	Члены комиссии

	Грищенко Сергей Сергеевич
	-
	начальник отделения надзорной деятельности по Краснояружскому району ( по согласованию);

	Черниговцева Лариса

Павловна
	-
	главный врач ОГ БУЗ «Краснояружская ЦРБ» ( по согласованию);

	Добродомов Александр Васильевич
	-
	 инженер электросвязи Краснояружского ЛТУ МЦТЭТ г.Строитель Белгородский филиал ОАО «РОСТЕЛЕКОМ» (по согласованию);

	Волков Алексей

Юрьевич
	-
	менеджер АЗС №32(по согласованию);

	Шинкарев Александр Владимирович
	-
	консультант-заместитель главного государственного инспектора Белгородской области по охране и использованию земли – заместитель главного государственного инспектора Белгородской области по охране природы отдела государственного экологического контроля в Краснояружском районе(по согласованию);

	Шинкарев Владимир Николаевич
	-
	начальник управления сельского хозяйства  и природопользования  администрации района;

	Горбатовский Сергей Григорьевич
	-
	начальник РЭС Краснояружского  района(по согласованию);

	Семикопенко Александр Сергеевич
	-
	начальник управления капитального строительства, администрации района;

	Кальной Виктор Михайлович
	-
	генеральный директор ООО «Водсервис» (по согласованию).

Начальник отдела

ГО, ЧС и обеспечения деятельности ЕДДС

администрации района                                                                          А.Поддубный